[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2010

№ 81
пгт.Излучинск

О проведении месячника по пожарной безопасности на объектах жилого сектора городского поселения Излучинск
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", уставом городского поселения Излучинск, в целях стабилизации обстановки с пожарами на объектах жилого сектора городского поселения Излучинск:

1. Службе по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск (К.В. Герасимов) и отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Излучинск (В.В. Циркунов) провести в период с 01.05.2010 по 31.05.2010 месячник по пожарной безопасности на объектах жилого сектора городского поселения Излучинск.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника по пожарной безопасности на объектах жилого сектора района согласно приложению.

3. Рекомендовать отделу государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.), Излучинскому поселковому отделению милиции отдела внутренних дел Нижневартовского района (Бучковский И.Б.), филиалу государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (Золотухин Н.В.), открытому акционерному обществу «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство» (Ларин А.Н.), муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» (Шитиков М.И.), открытому акционерному обществу «Югорская территориальная энергетическая компания Нижневартовский район» (Лебедев А.Ф.), товариществам собственников жилья «УЮТ» (Андреев С.Н.),«Наш дом» (Шишханов М.З.) и «Комфорт» (Байдемиров С.А.) принять участие в проведении месячника по пожарной безопасности на объектах жилого сектора городского поселения Излучинск.

4. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью администрации городского поселения Излучинск (А.П. Страбыкин), в целях информирования населения городского поселения Излучинск, опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы поселения

           А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации городского поселения Излучинск
от 11.05.2010
№ 81
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА

ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛОГО СЕКТОРА РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	 исполнители

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Излучинск по вопросам проведения месячника пожарной безопасности
	до 11.05.2010
	Служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск (К.В. Герасимов)

	2.
	Организовать проведение мероприятий (рейдов)
по выявлению бесхозных строений, мест возможного     проживания граждан, ведущих антисанитарный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с целью проведения с
ними соответствующей профилактической работы
	с 5 по 25
мая
2010 года
	отдел государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.), поселковое отделение милиции отдела внутренних дел Нижневартовского района (Бучковский И.Б.), филиал государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (Золотухин Н.В.), организации обслуживающие жилищный фонд.

	3.
	Провести проверки противопожарного
состояния временных жилых строений, содержания          подвальных и чердачных помещений, лестничных клеток жилых домов
	с 5 по 25
мая
2010 года
	отдел государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.), поселковое отделение милиции отдела внутренних дел Нижневартовского района (Бучковский И.Б.), филиал государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (Золотухин Н.В.), организации обслуживающие жилищный фонд.

	4.
	Провести рейд по выявлению самовольно строящихся
жилых домов и других объектов, а также изменения их функционального назначения без      соответствующей проектно-сметной документации
	в период
проведения
месячника
	отдел государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.),

	5.
	Осуществить целенаправленные оперативно-         профилактические мероприятия в отношении лиц,      склонных к пиромании, совершению          умышленных поджогов, не соблюдающих Правила пожарной безопасности, злоупотребляющих    спиртными напитками, и несовершеннолетних, замеченных в неосторожном обращении с огнем
	в период
проведения
месячника
	отдел государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.), поселковое отделение милиции отдела внутренних дел Нижневартовского района (Бучковский И.Б.), филиал государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (Золотухин Н.В.), организации обслуживающие жилищный фонд.

	6.
	Организовать проведение противопожарной пропаганды, информирование о пожарной обстановке
и обучение граждан мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара, распространить памятки, листовки среди населения
	в период
проведения
месячника
	 отдел государственного пожарного надзора по Нижневартовскому району (Петрунин Е.А.), филиал государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (Золотухин Н.В.), организации обслуживающие жилищный фонд.